
00
31

01
90

 Número 214 - Lunes, 4 de noviembre de 2024
página 53242/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 22 de octubre de 2024, de la Dirección General de Cuidados y 
Atención Sociosanitaria, por la que se cesa a la Coordinadora de la Estrategia 
de Cuidados de Andalucía.

El Decreto 198/2024, de 3 de septiembre, por el que se establece la estructura orgánica 
de la Consejería de Salud y Consumo, en el artículo 9.a) atribuye a la Dirección General 
de Cuidados y Atención Sociosanitaria el desarrollo e implementación de políticas, 
planificación estratégica y evaluación de servicios relacionados con la gestión de 
cuidados, y en el párrafo f) del citado artículo 9 el desarrollo, seguimiento y evaluación de 
la Estrategia de Cuidados.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 30 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la 
Administración de la Junta de Andalucía, y en el artículo 9 del Decreto 198/2024, de 3 de 
septiembre,

R E S U E L V O

Cesar a doña Lucía Mónica Pérez Nava como Coordinadora de la Estrategia de 
Cuidados de Andalucía.

Sevilla, 22 de octubre de 2024.- La Directora General, Ana María Reales Arroyo.


